[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Советинское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	          24 мая  2017 года

В соответствии Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,
Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:
Статья 1

Внести в приложение 1 к решению Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 31.10.2016 № 16 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Советинское сельское поселение» следующие изменения:
1. в статье 8:

1.1. части 4-6 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет.

5. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополни​тельный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календар​ный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.

6. По соглашению между муниципальным служащим и представите​лем нанимателя (работодателем) ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей отпуска не может быть менее 14 календарных дней.»;

1.2. часть 7 считать утратившей силу.

Статья 2

Сохранить для муниципальных служащих муниципального образования «Советинское сельское поселение», имеющих на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
Статья 3
Исчислять в соответствии с настоящим решением продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения, начиная с их нового служебного года.

Статья 4
Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -

глава Советинского сельского поселения
                                            В.А. Бондаренко
слобода Советка
24 мая  2017 года

№ 46